

BURMISTRZ KROŚNIEWIC
Katarzyna Erdman

Projekt

z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 2025 r.

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi na uchwałę X/53/2024 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie dopłat dla odbiorców wody

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.), oraz art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 935; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1685.) Rada Miejska w Krośniewicach uchwala, co następuje:

§ 1. Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargę Wojewody Łódzkiego na uchwałę Rady Miejskiej w Krośniewicach nr X/53/2024 z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie dopłat dla odbiorców wody, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic, którego zobowiązuje się do przekazania skargi wraz z odpowiedzią do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Anna Chmielecka

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Adam Piatowski
ADWOKAT

Uzasadnienie

W dniu 27 listopada 2024 r. Rada Miejska w Krośniewicach podjęła uchwałę nr X/53/2024 w sprawie dopłat dla odbiorców wody. Uchwała wpłynęła do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w dniu 4 grudnia 2024 r. Wojewoda Łódzki zarzuca uchwale istotne naruszenie prawa, a mianowicie: art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2024 r. poz. 757 z późn. zm.) przez przyznanie dopłaty jedynie dla części grupy taryfowej W1 i W2 określonej w decyzji nr W.RZT.70.109.2024/9 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 7 listopada 2024 r., w sytuacji gdy Rada mogła podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. W § 1 ust. 1 uchwały Rada Miejska w Krośniewicach ustaliła dopłatę do opłat za wodę pobraną z gminnych urządzeń wodociągowych ustalonych w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla wszystkich mieszkańców sołectw Wychny, Franki, Suchodoły i Bielice (część grupy taryfowej W1 i W2). Wskazana dopłata nie objęła więc wszystkich podmiotów przynależnych do wskazanej grupy taryfowej, lecz tylko ich część, ograniczoną jedynie do mieszkańców wyżej wymienionych sołectw. Powyższy przepis jest tożsamy z treścią § 1 uchwały Nr LXVI/398/23 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie dopłat do odbiorców wody, której to nieważność została prawomocnie stwierdzona w postępowaniu sądowym, ze skargi Wojewody Łódzkiego, wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 3 października 2023 r., sygn. akt I SA/Łd 549/23 utrzymanym w mocy wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 30 stycznia 2025 r., sygn. akt I GSK 103/24.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.

Zgodnie z regulacją art. 24b ww. ustawy taryfa podlega zatwierdzeniu przez organ regulacyjny, z wyłączeniem taryfy zmienionej w związku ze zmianą stawki od podatku od towarów i usług. Organ regulacyjny, którym jest dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zatwierdza taryfę w drodze decyzji (art. 24c ust. 2 oraz art. 27a ww. ustawy).

Z treści tak skonstruowanych przepisów wynika, że dopłata, o której stanowi rada w podjętej uchwale powinna odnosić się do ustalonych we właściwej decyzji wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców. Nie jest więc możliwe ustalanie dopłat dla poszczególnych podmiotów wymienionych w danej taryfowej grupie odbiorców. W realiach niniejszej sprawy Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wydał w dniu 7 listopada 2024 r. decyzję nr W.RZT.70.109.2024/9, w której zatwierdził na okres 3 lat taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Krośniewice. W załączniku do przedmiotowej decyzji określono wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i grupy odbiorców usług. W szczególności Grupa W1 i Grupa W2 obejmuje gospodarstwa domowe w ogólności a nie tylko mieszkańców określonych sołectw. Uchwała zawęży krąg mieszkańców gminy uprawnionych do dopłaty do mieszkańców wyłączenie sołectw Wychny, Franki, Suchodoły i Bielice. Wobec tego ustalone w uchwale dopłaty dla grupy mieszkańców sołectw Wychny, Franki, Suchodoły i Bielice nie wymienionych w decyzji nr W.RZT.70.109.2024/9, pozostaje w sprzeczności z przepisem art. 24 ust. 6 ww. ustawy, zgodnie z którym rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.

Z treści § 1 zaskarżonej uchwały wynika, iż na terenie gminy Krośniewice ustalono jedynie dopłatę dla części grupy taryfowej Grupa W1 i Grupy W2 obejmujących gospodarstwa domowe, tj. wyłącznie dla mieszkańców sołectw Wychny, Franki, Suchodoły i Bielice. Wskazana dopłata nie objęła więc wszystkich podmiotów przynależnych do wskazanej grupy taryfowej lecz tylko ich część, ograniczoną jedynie do mieszkańców sołectw Wychny, Franki, Suchodoły i Bielice.

Zgodnie z art. 54§2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.935; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1685) organ przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi aktami sprawy i odpowiedzią na sesję w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Burmistrz Krośniewic

Katarzyna Erdman